
  

 

第22回企業法制研究所公開講演会にご出席賜り、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

平成 24年 10月 19日（金）に、第 22回公開講演会を名古屋経済大学名駅サテライト

キャンパスにおいて開催いたしました。 

外部講師には、元愛知県弁護士会会長、元日本弁護士連合会副会長等を歴任された山田

靖典弁護士をお迎えし「CSR報告書はどこへ向うか」を演題に、数多くの各企業のＣＳ

Ｒ報告書（ＣＳＲレポート）の分析を通じたＣＳＲ報告書の最新動向についてご講演いた

だきました。 

また、内部講師として本学法学部長富岡仁教授が「船舶からの油濁損害に対する賠償・補

償に関する国際制度」について講演しました。 

当日は89名の方にご聴講いただき、盛況のうちに講演会を終えることができました。

ご多忙の中、ご参加いただきました企業の皆様には、厚く御礼申し上げます。 


